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Ludvig Nygaard 

 

Ludvig Nygaard (1900-1978) var sønn av Gina og Kristian Nygaard. 

Han ble født på morens hjemsted, Granum i Søndre Land. Etter å ha eid 

garden Augedal i Brandbu og bodd der kom familien hjem til Nygård i 

1909. Ludvig begynte først i smedlære og arbeidet for Toten 

Cellulosefabrikk som var bygget på grunn som bestefaren Hans Petter 

Nygaard hadde avstått fra garden. Ludvig hadde deretter ett års opphold 

i Knarviken ved Bergen. Han tok så fatt på landbruksskole. I 1920 var 

han registrert boende hjemme hos foreldrene. I Østerdalen ble han ansatt 

som gardsbestyrer for godseier Hall. I 1927 tok han det store spranget 

og reiste til Amerika. Han kom først til Kalispell i Montana for å besøke 

sin morbroren Olaf Granum som hadde utvandret i 1911.  

Ludvig dro deretter til Canada og reiste over hele dette veldige landet i 

løpet av sine 10 år der. Han arbeidet 

for jernbaneselskapet Canadian 

National i Nova Scotia, hadde arbeide 

på farmer på prærien og drev med 

gullgraving i Yukon. På prærien bodde han hos onkel til 

moren, Gina, i Admiral, Saskatchewan. Ludvig oppholdt seg 

lenge i nordlige deler av Alberta og i North West Territories. 

I 1937 vendte han tilbake til hjemlandet. Etter å ha kommet 

hjem til Norge arbeidet Ludvig en tid som rørlegger før han 

tok over Nygård. Han var sterkt interessert i hestesporten og 

var styremedlem i det lokale travselskapet. Da Vikodden 

travbane ble bygget i 1952-54 var Ludvig Nygaard den store 

pådriveren. Han giftet seg med Ragnhild Pettersen-Moe 

(1910-2001) og de fikk barna Hans Kristian, f. 1944, Ranveig, 

f. 1945 og Elisabeth, f. 1948. 

 

          Bilder fra Ludvig Nygaards tid i Nord-Amerika 

 

 
Ludvig arbeidet en tid med bygging av jernbane for Canadia National. 
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Ludvig Nygaard nr 3 fra høyre 
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Hesten ble benyttet til transport for jernbanearbeidene. 

 

 
Ludvig Nygaard til høyre. 
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Innkvartering i canadiske skoger 

 

 
Tekst bak på bildet: «Efter 2 dager i luften vi landet på Edmonton flyve plads. Jan. 1935. Jeg står nr. 2 fra høyre.» Ludvig har 

fortalt at det dette øde distriktet fantes 3-4 fly da han ankom. Da han forlot området etter 10 år var antallet oppe i 10 fly. 
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Bildet viser at det ble tid til annet enn hardt arbeid i Canada. Ludvig ytterst til høyre. 

 
Tekst bak på bildet: «Horence, Abeline og mig på Olafs farm». Farmen ligger i Kalispell, Montana i USA 
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Ludvig (ytterst til høyre) traff også en sambygding i Canada. Magnus Lilleengen (1900-1990)  

(ytterst til venstre). De vokste opp som naboer og gikk på skole sammen i Hunndalen.  

Bildet er tatt i et fotostudio i Winnipeg antagelig i 1937. 
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Traventusiasten  
 

 
Ludvig Nygaard var sterkt interessert i travsporten. Her er han (nr 2 fra venstre) avbildet under et travløp.  

Fetteren Bjarne Nygaard til høyre. 
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Ludvig var en av pådriverne for bygging av Vikodden travbane. Han ble i juli 1952 av  

Oppland Arbeiderblad spurt om hvordan arbeidet gikk. 

 

 

 

 

 

 
Vikodden travbane var grovplanert våren 1954. Banen ble åpnet i oktober samme år. 
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Oppfinneren 
 

 
Oppland Arbeiderblad 3. april 1948 

 

 

 
Annonse 11.02.1952 

 

 

 
 

Ludvig Nygaard konstruerte en kubblesser som ble presentert i Oppland Arbeiderblad 18.05.1948. 


